Omnia non omnes; hæc puer, illa gygas.
Est aliis præstans, generoso in pectore, robur.

Sunt ignes sacro, qui caluere Deo.
Membra vigent, venæque micant, succusque colorque,

Verbaque Apollineo, quæ decet ore loqui.
Gratia luminibus, natique ad amæna lepores.

Sunt joca, suntque sales, mel, nec acumen abest.
Hæc & plura insunt (quis nesciat?) ipsa canendo
Quæ nunquam, ad plenum, dinumerare queam,
Cedo lubens cunctis speratam. ex carmine, palmam.

Nec rude donari nostra Thalja petit.
Quod satis est lateam, bene si latui, bene scripsi.

Hæc voveo, hæc nuper verba voventis erant.
Nec latuisse licet per Te, qui promis in auras

Et cogis meritâ ex nocte videre diem.
Dum petis ut spectent imbellia lumina solem:

Obsequio peccas. Lux nimis ampla nocet.
Iudice te poscunt si quam mea carmina lucem:
Lemniaci flamas, quas meruere, ferant.

IN

IN PERISTROMA
ALEXANDRI PP. VII.
D. VIRGINI
ASPRI-COLLENSI
CONSECRATUM.

- 1 **O** CHISII Montes, an me mea lumina fallunt?
 An vos (quis credit?) belgica terra tenet?
- 2 Vedit & obstupuit justo Bruxella pavore,
 Pendula sacrato, pignora sacra, tholo.
- 3 Septeni, nixa est quibus inclyta Regia, montes
 Flexerunt vestris cernua colla jugis.
- 4 Septenos pariter septeno gurgite fontes
 Altius assueto prosiliisse ferunt.
- 5 Septenæ circum, turrita palatia, portæ
 Et valuæ vobis, & patuere domus
 Templaque cum tectis prono nutantia vultu,
 Lætitiaz passim signa dedere novæ.
- 6 Splendida CREUSENI Sacraria, conspectando,
 Lumina, nescio quæ splendidiora dabant.
 Ipse loci præses blando XAVERIUS ore,
 Romano Patri dicere visus, ave, est.

F 2

Atque

1 Chisorum Insignia sex Montes. 2 Festo S. P. Ignatii, Bruxellæ in summo Altari, antequam Tapes deferretur Aspri-Collem, expositus. 3 Bruxella complectitur septem Montes vide Bruxellam Septenariam E. Pureani. 4 Septem habet Fontes publicos. 5 Septem urbis portas: septem antiquissimas Parecias, septem Latus, septem Fora, &c. 6 Sacrarium verè Regium ab illust. D. Andrea Creusenio, Mechliniensium Archi-Episcopo, post calculi sectionem etate septuagenariâ maiore, S. Francisco Xaverio extractum.

- Atque iterum optaret (si fas) abiturus ad Indos
 Praesulis ad Summi procubuisse pedes.
 Quod licuit , gratos ad montes lumina vertit:
 Vertit & ad Collem lumina Virgo tuum.
 7 Et tum, Romanâ quæ surgit imagine turris,
 Loyolæ, primos edidit ære sonos.
 8 Omnia plauerunt, valles, montesque, nemusque ,
 Fluminaque & fontes, mœnia, templa, fora.
 Festa dies aderat, quâ cœlo Diva recepta est,
 Hâc subit è Grudia, VECCHIUS urbe viam.
 9 VECCHIUS à Primo cui Præfule credita res est :
 Iussus & ad sanctam Nuncius ire Domum.
 Aptior, haud aliis, neque munere dignior isto
 Virginis ad Montem qui sacra dona ferat.
 10 Nam tibi Virgo sacer Mons est Regalis, ab illo
 Numquid Latori gratia major erat ?
 11 O si spectasses, ut tunc Parcensis ad aram
 Cor simul & donum, pignus utrumque tulit.
 Spectasses lacrymas (lacrymæ decuere litantem)
 Nec poterat quisquam continuisse suas.
 Tantus honor sancti, tanta est reverentia, Fani :
 Forsitan à FABIO tunc quoque major erat.
 12 Et memor est Virgo, quò nunc sua munera mittit
 Hoc olim FABIUM sacrificasse loco.